
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 018/2023/SEMED - PORTARIA 004 – DEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA 
 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 018/2023/SEMED, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de Condições Especiais de Prova, nos termos do item 3.14 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos nomes e números de inscrição, com a indicação do cargo de 
opção e do pedido deferido: 
 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO PEDIDO DEFERIDO 
611694167 ADELINO PEREIRA DA SILVA 4011 Tempo adicional 
610916701 CAMILE GABRIELA DA ROSA ROCHA MELO 1107 Sala com menos candidatos (Sala Especial) 
610074664 DALVA SANTOS DAS MERCÊS 1095 Condição Física - Sala de fácil acesso 
610122753 KATRICIA CAMILLA ROCKENBACH MENDONÇA 1119 Condição Física - Sala de fácil acesso; Condição Visual - Prova ampliada (folha tamanho A3) 
612367674 LETICIA HAUPTLI GONÇALVES 1239 Condição Visual - Prova Ampliada (folha tamanho A3); Tempo Adicional 
610582232 TALISSA TUANE JUVENCIO 4025 Condição de Lactante - Sala especial para amamentação 

 
 
Florianópolis (SC), 18 de outubro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


